
 
 Protokół Nr X/2011 

z X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 
z dnia 3 listopada 2011r. 

 
 

 
Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 14.30. 
Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję  i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 
nr 1, 2 i 3  do nin. protokółu.  
 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  
 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Informacja o realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie 

oraz sprawy dot. budowy Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów z udziałem Prezesa 
Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie  

3. Informacja o działalności Wójta  w okresie między sesjami 
4. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok  
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Lubomino na lata 

2012-2022 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Lubomino  

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu 
szóstoklasistów i egzaminu gimnazjalnego  

8. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne 
1/ przedstawienie analizy oświadczeń majątkowych  

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
10. Zamknięcie  obrad  

 
 
 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem 
o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym porządku obrad.  
 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad.  
 
 
 
 



 2 

Ad.3. Informacja o realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w  
          gminie oraz sprawy dot. budowy Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów z udziałem  
          Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie  
 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe gmina nie posiada własnego składowiska i od kilku lat poszukuje  
              miejsca na składowisko odpadów, w 2005r. podpisaliśmy list intencyjny z Prezydentem  
              Miasta Olsztyna w sprawie współpracy dot. udziału w zakresie zagospodarowania  
              odpadów komunalnych  
 
p.Ryszard Szymański – Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w  
                                      Olsztynie   - poinformował Ŝe w 2009r. podpisane zostało  
                                      porozumienie w sprawie systemu zagospodarowania odpadów  
                                      komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania  
                                      Odpadów”. Do projektu przystąpiło  37 gmin z 7 powiatów naszego  
                                      województwa. Jednostką realizującą jest ZGOK w Olsztynie, przy  
                                      którym powstał samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o.  
                                      Projekt obejmuje ok. 500 tyś. mieszkańców, w październiku 2010r.  
                                      przyjęty został harmonogram wniesionych wkładów. Struktura kosztów  
                                      wynosi ok. 285 mln. zł, z czego dotacja to 163 mln. zł, środki własne 36  
                                      mln zł, pozostałe środki to kredyt. Wkład gminy Lubomino wynosi 114  
                                      tyś. zł. płatne w ciągu czterech lat 
 
p.Michał Lubienieki – pracownik ZGOK Olsztyn – zapoznał zebranych z projektem „System  
                                    zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu  
                                    Unieszkodliwiania Odpadów. Metodą zagospodarowania odpadów będzie  
                                    mechaniczno-biologiczne przetwarzanie. Na terenie projektu będą 4 stacje  
                                    przeładunkowe, składowisko balastu, kompostownia i suszarnia. Nowy  
                                    zakład rocznie ma przerobić ok. 90 tyś. ton odpadów. Termin realizacji  
                                    zadania ustala się na okres 20 lat  
 
Radny P.Trojan – zapytał jak wygląda sprawa z gminami, które na pewnym etapie będą chciały  
                             przystąpić do projektu, czy wówczas cena odpadów będzie dla nich taka sama  
                             jak dla pozostałych gmin 
 
p.Prezes ZGOK -  odpowiadając poinformował, Ŝe gdyby jakaś gmina chciała przystąpić do  
                              projektu, wówczas trzeba byłoby dokonać na nowo analizy finansowej, cena  
                              na pewno nie byłaby taka sama  
 
p.Katarzyna Ludwiszewska – pracownik ZGOK –  zapoznała ze znowelizowaną  ustawą o  
                                                utrzymaniu czystości i porządku w gminach, omawiając podział  
                                                zadań, prawa i obowiązki właścicieli nieruchomości.  
                                                Poinformowała równieŜ, Ŝe z ustawy wynika m.in.: uchwalenie  
                                                Regulaminu utrzymaniu porządku i czystości, uchwalenie górnych  
                                                stawek opłat za wywóz nieczystości dla właścicieli nieruchomości,  
                                                wybór sposobu naliczania opłat, opracowanie wzoru deklaracji  
 
Radny W.Balul – zapytał, czy mniejsze są opłaty, jeśli odpady są segregowane  
 
 



 3 

p.K.Ludwiszewska – odpowiadając poinformowała, Ŝe ustawa to reguluje, jeśli odpady są  
                                  segregowane, wówczas są mniejsze opłaty niŜ w przypadku odpadów                                  
                                  nie segregowanych  
 
p.T.Dębek  - prac.UG – zapytał gdzie mają trafiać nasze odpady w roku 2013 i 2014, skoro nasz       
                                       system zadziała dopiero w roku 2014  
 
p.Prezes ZGOK – odpowiadając poinformował, Ŝe nasz projekt zostanie ujęty w wojewódzkim  
                              planie gospodarki odpadami, który zostanie uchwalony do lipca 2012r. 
                              Znajdzie się tam zapis upowaŜniający Zakład Unieszkodliwiania Odpadów  
                              w Wysiece do odbioru odpadów z terenu Gm. Lubomino  
 
 
Ad.3. Informacja o działalności Wójta między sesjami 
 
 
Wójt – p.A.Mazur – przedłoŜył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie  
                                 między sesjami  
 
Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania  : 
 
Radny P.Trojan – odnośnie pkt. 7 –  zapytał kto był wykonawcą równania, profilowania i  
                             wałowania dróg gruntowych na terenie gminy ? 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe prace te wykonało Przedsiębiorstwo Robót Drogowo- 
               Budowlanych w Ornecie  
 
Radny P.Trojan – jaka była wartość całkowita projektu doŜynki gminne ? 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe całkowita wartość projektu zostanie przedstawiona po przedłoŜonym  
               sprawozdaniu z jego realizacji  
 
Radny P.Trojan – zapytał na co rozdysponowana była rezerwa celowa ? 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe rezerwa uruchomiona była na wydatki związane z  
               nagrodami dla dyrektorów szkół z okazji Dnia Edukacji Narodowej na wniosek  
               Komisji Kultury Oświaty i Promocji Gminy  
 
Radny P.Trojan – zapytał jakie nieruchomości zostały zbyte i za jakie kwoty  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe kaŜda nieruchomość, która jest do sprzedaŜy  
               wywieszana jest na tablicy ogłoszeń i umieszczana w BIP  
 
Radny W.Balul – pkt. 5 – zapytał na czym ma polegać usługa pn. konserwacja oświetlenia  
                             ulicznego na terenie  gminy ? 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe konserwacja polega m.in. na comiesięcznym  
               przeglądzie, usuwaniu bieŜących awarii np. wymiana Ŝarówek  



 4 

Radny S.Sienkiewicz – zapytał co jest zaplanowane jeszcze do wykonania na drogach gminnych  
                                      i powiatowych do końca roku,  poza odśnieŜaniem obrębie Gronowa 
 
p.Wójt –  odpowiadając poinformował, Ŝe poprosi pracownika zajmującego się drogami , który  
                udzieli informacji na ten temat  
 
Radny A.Wieczorek – zapytał odnośnie drogi w kierunku p.Adama Krzemińskiego – miał być  
                                     poszerzony mostek, ale nie zostało to zrobione  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zostanie to wykonane przez wykonawcę remontu drogi  
 
 
 
Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok 
 
 
Skarbnik Gminy  –  odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino  
                                na 2011 rok. Wraz z uzasadnieniem  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok. 
 
Uchwała w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok stanowi załącznik nr 5 do 
nin. protokółu. 
 
 
 
Ad..5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Lubomino na lata  
        2012-2022 
           
 
Przewodniczący Rady  -  przedstawił projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
 
p.Z.Połocki – poinformował o etapach prac nad Strategią Rozwoju Gminy  
 
Radny W.Balul – zapytał kto będzie odpowiedzialny za realizację strategii ? 
 
p.Z.Połocki – odpowiadając poinformował, Ŝe Wójt moŜe przygotowywać projekty zmian, które  
                       Rada będzie musiała zatwierdzić. Komisja BudŜetu i Finansów corocznie ma za  
                       zadanie analizowanie stopnia wdraŜania  strategii. Nad realizacją strategii czuwać  
                       ma pracownik UG ds. promocji  
 
Radny W.Balul – zapytał w jakim stopniu strategia będzie wiąŜąca, czy będzie moŜna ją  
                             zmieniać  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe strategia nie jest dokumentem sztywnym, będzie  
               moŜna ją zmieniać  
 



 5 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
              
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  11 głosami „za” oraz 2 
„wstrzymującymi”  podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Lubomino 
na lata 2012-2022 
  
Uchwała w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Lubomino na lata 2012-2022 stanowi 
załącznik nr 6 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację  
          bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach  
          przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za  
          świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę  
          Lubomino  
 
 
p.Sekretarz  - przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie, poinformowała, Ŝe w  
                      związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie oświaty oraz zgodnie z  
                      aktualnym orzecznictwem sądowo-administracyjnym opłatę za świadczenia  
                      udzielane przez przedszkola publiczne naleŜy ustalać nie  ryczałtowo lecz za kaŜdą  
                      godzinę ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnych zajęć .Wg dokonanych  
                      przez Urząd wyliczeń jest to kwota  2,30 za 1 godzinę  
 
Radny P.Trojan – stwierdził, Ŝe jest za jak najmniejszym podwyŜszeniem stawki za 1 godzinę 
                              w stosunku do dotychczasowej  
 
p.Sekretarz – poinformowała, Ŝe w gestii Rady jest ustalenie wysokości opłaty, natomiast  
                     wyliczenie kosztów naleŜy do wójta  
 
Radny P.Trojan – zapytał, czy była rozwaŜana moŜliwość wydłuŜenia godzin pracy przedszkola  
                             do 8 godzin. Pytali mnie o to rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola  
 
p.M.Sienkiewicz – Dyrektor Zespołu Szkół – odpowiadając poinformowała, Ŝe robione było  
                               rozeznanie, ale niestety było małe zainteresowanie ze strony rodziców. 
                               Obecna opłata wynosi 1,50 zł za 1 godzinę, jeśli za duŜo podniesiemy tą  
                               stawkę, wówczas rodzice zrezygnują, będą przestrzegać tylko 5 bezpłatnych  
                               godzin  
 
Radny P.Trojan  - wnioskował o ustalenie stawki 1,50 zł za 1 godzinę ponadwymiarową 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek p. Piotra Trojana. 
 
Wniosek został przegłosowany przy 4 głosach „za”, 2 „przeciw” oraz 6 „wstrzymujących”.  
1 osoba nie głosowała.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  przy 6 głosach „za”,  



 6 

2 „przeciw” oraz 4 „wstrzymujących”, 1 osoba nie głosowała - podjęła uchwałę w sprawie 
ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 
Lubomino. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania,  
wychowania i opieki w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych organizowanych w  
szkołach podstawowych oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole  
publiczne prowadzone przez Gminę Lubomino stanowi załącznik nr 7 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych,  w tym o wynikach sprawdzianu  
          szóstoklasistów i egzaminu gimnazjalnego  
 
 
p.Wójt – przekazał radnym informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym: arkusze  
              organizacyjne,  budŜety na 2011r., wyniki sprawdzianu szóstoklasistów oraz egzaminu  
              gimnazjalnego  
 
Informacja stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 
 
Radny W.Balul – stwierdził, Ŝe trzeba rozpropagować wśród rodziców mających dzieci w wieku  
                   przedszkolnym o moŜliwości posyłania dzieci do przedszkola 
 
p.Dyrektor Zespołu Szkół – poinformowała, Ŝe jest ograniczona ilość miejsc w przedszkolu, w  
                                             tej chwili do przedszkola uczęszcza  65 dzieci i mamy listę   
                                             rezerwową, jest więcej chętnych niŜ miejsc  
 
 
Ad.8. Wnioski i zapytania radnych  
 
 
Radny M.Witkowski – poruszył sprawę doŜywiania w szkole w Wilczkowie, wnioskował o  
                                     wyrównanie kosztu obiadów, poniewaŜ  w szkole w Lubominie stawka  
                                     wynosi 2 zł za obiad, natomiast w Wilczkowie ponad 3 zł  
 
p.J.Hernat – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilczkowie – poinformowała, Ŝe zakupują obiady  
                    w firmie cateringowej w Dobrego Miasta, koszt zupy – 2,75 zł, natomiast drugiego  
                    dania – to koszt 3,19 zł  
 
Radny P.Trojan – zapytał jaka jest opinia nt. jakości potraw  
 
p..Hernat – poinformowała, Ŝe opinie są róŜne – w bieŜącym roku jakość jest lepsza, ale i cena  
                  wzrasta, obecnie koszt obiadów miesięcznie to kwota ok. 60 zł  
 
Radny W.Balul – zapytał jakie składniki składają się na koszt obiadu  
 
p.M.Sienkiewicz – Dyrektor Zespołu Szkól – poinformowała, Ŝe w  Lubominie jest to tylko  
                               koszt produktów, miesięcznie jest to kwota ok. 40 zł  



 7 

 
Radny W.Balul – stwierdził, Ŝe naleŜy rozwaŜyć moŜliwość prowadzenia cateringu w  
                            Wilczkowie ze stołówki szkolnej w Lubominie  
 
p.J.Hernat – poinformowała, Ŝe było to rozwaŜane, do tego celu potrzebny jest odpowiedni  
                    samochód, termosy do przewoŜenia obiadów 
 
Radny P.Trojan – stwierdził, Ŝe naleŜy zastanowić się nad poszerzeniem zakresu prac stołówki  
                             szkolnej  
 
Radny S.Sienkiewicz – zapytał jakie są moŜliwości pozyskania środków finansowych przez  
                                     GOPS celem doposaŜenia stołówki szkolnej  
 
p.Kierownik GOPS – poinformowała, Ŝe co roku dofinansowują stołówki szkolne  
 
p.J.Hernat – poinformowała, Ŝe szkoła dostała z GOPS środki w kwocie 4.000 zł na urządzenie i  
                    wyposaŜenie stołówki szkolnej w Rogiedlach  
 
Radny P.Trojan – zaproponował, aby zajęła się tą sprawą Komisja Kultury Oświaty i Promocji  
                             Gminy 
 
Przewodniczący poddał wniosek radnego M.Witkowskiego  dot. wyrównania kosztów posiłków 
w szkołach w Wilczkowie i Lubominie. 
 
Wniosek przejęto jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady – przedstawił informacje dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych i  
                                       kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sekretarza i skarbnika  
                                       gminy  
 
Informacje stanowią zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady – zapoznał zebranych z pismami p.Wojciecha Broszkiewicza oraz  
                                        p.Haliny Urban w sprawie obniŜenia ceny wykupu mieszkań w  
                                        budynku przy ul. Kopernika 51 w Lubominie  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe do kaŜdej ulgi zastosowanej przez Radę musi być oddzielna uchwała  
 
Radny P.Trojan – sytuacja jest dość trudna, poniewaŜ nauczyciele skorzystali z bonifikat przy  
                     wykupie mieszkań, ponadto pod uwagę naleŜy wziąć to, Ŝe mieliśmy problem z  
                     zatrudnieniem lekarza , a mieszkanie na pewno jest atutem 
 
Radny W.Balul – sugerował, aby tych mieszkań nie sprzedawać  
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe od momentu, gdy budynek przeszedł w administrowanie gminy zaczęły  
               się problemy /zawilgocenie ścian, zalewanie piwnic itp./ Ponadto chciałby zachęcić  
               mieszkańców do wykupu mieszkań za gotówkę, natomiast parter przeznaczony do  
               działalności medycznej wydzierŜawić na okres 10 lat 
 



 8 

Przewodniczący zawnioskował o przygotowanie projektów uchwał w tych sprawach przez 
p.Wójta  
 
Wniosek przeszedł przy 12 głosach „za” oraz 1 „wstrzymującym”. 
 
Przewodniczący Rady – odczytał  wniosek Sołectwa Rogiedle o zabezpieczenie środków w  
                                       budŜecie na 2012 rok na naprawę drogi gminnej, utrzymanie placu  
                                       wiejskiego, naprawienie przystanku autobusowego, dofinansowanie  
                                       organizacji „V Kiermasu Św. Małgorzaty”, zakup zieleni oraz koszy na  
                                       śmieci  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe wniosek w tej sprawie wpłynął równieŜ do niego. Poinformowano 
               sołectwo Ŝeby  złoŜyło taki sam wniosek, ale jako stowarzyszenie, poniewaŜ  
               wówczas będą mogli starać się o dofinansowanie z małych projektów. Będziemy  
               pomagać sołectwom merytorycznie w przygotowaniu projektów  
 
 
Radny E.Dembowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z  
                                     Przeprowadzonej przez Komisję  kontroli inwestycji polegającej na  
                                     zagospodarowaniu centrów m. Lubomino i Wilczkowo oraz remontu  
                                     drogi gminnej Gronowo – Smolany  
Protokół stanowi zał. Nr 11. 
 
Radny P.Trojan – zapytał co Komisja sprawdzała i w jakim zakresie, czy były sprawdzane tylko  
                     dokumenty, czy było to sprawdzone w terenie, czy Komisja wspierała się pomocą  
                     fachowca, czy sprawdzane były atesty urządzeń tam postawionych ? 
 
Radny W.Balul – członek Komisji Rewizyjnej odpowiadając stwierdził, Ŝe posiedzenie Komisji  
                    zwołane było na dziś na godz. 8.00, w związku z czym było za mało czasu, aby móc  
                    sprawdzić całą dokumentację. Poza tym naleŜało dokonać wizji lokalnej, a to było  
                    niemoŜliwe ze względu na brak czasu. Wniosek p.S.Sienkiewicza jest zbyt  
                    ogólnikowy, jeśli zostanie on sprecyzowany tzn. w  zaleŜności od tego co będzie  
                    trzeba sprawdzić, być moŜe potrzebna będzie pomoc fachowców budowlanych  
                    /rzeczoznawców, geodetów/.A na to będą potrzebne pieniądze, o które Komisja  
                    będzie musiała wystąpić do Rady. Komisja  moŜe sprawdzić tylko te rzeczy, które  
                    są moŜliwe i do których  będzie kompetentna 
 
Radny S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe Komisja miała duŜo czasu na przeprowadzenie tej kontroli,  
                              poniewaŜ swój wniosek złoŜył w kwietniu br.  
 
Radny P.Trojan – wnioskował, aby zobowiązać p.Kierownik Środowiskowego Domu  
                             Samopomocy w Wolnicy do przygotowania sprawozdania z dotychczasowej  
                             działalności jej placówki  
 
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wniosek p.P.Trojana dot. przygotowania przez 
p.Kierownik sprawozdania z działalności ŚDS w Wolnicy   
 
Wniosek przegłosowano przy 8 głosach „za” oraz 5 „wstrzymujących”. 
 
 



 9 

p.P.Trojan – zapytał kto jest członkiem Społecznej Komisji Mieszkaniowej i czy mieszkania  
                     zostały juŜ rozdysponowane  
                  - poinformował, Ŝe zgłosił się do niego rodzic w sprawie dot. pomiaru drogi z domu  
                    do szkoły, który twierdzi, Ŝe pomiar został wykonany niedokładnie, poniewaŜ  
                    z jego wyliczeń wynika, Ŝe droga ta nie przekracza 3 km  i Ŝe gmina powinna jego  
                    dziecko dowozić do przedszkola 
 
Radna E.Stachura-MoŜejko – poinformowała, Ŝe jest przewodniczącą Społecznej Komisji  
                                       Mieszkaniowej, ponadto w skład jej wchodzą : p.Józef Jurkiewicz,  
                                       p. Halina Radzińska oraz p.Dorota Dunio. Komisja na swoim spotkaniu  
                                       sporządziła listę osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu  
 
p.T.Dębek – poinformował, Ŝe sprawa dotyczy dziecka uczęszczającego do przedszkola, a  
                     mieszkającego na kolonii Lubomino, 2 razy wykonany był pomiar odcinka z domu  
                     do szkoły,  oba pomiary wykazały, Ŝe droga nie przekracza 3 km  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe jeden pomiar robiony był specjalistycznym przyrządem  
 
Radny A.Wieczorek – zapytał czy jest dofinansowanie do budowy małych oczyszczalni ścieków,  
                            podobno jest taki program skierowany do gmin  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe sprawdzimy czy jest taki program 
 
Radny S.Sienkiewicz – zapytał, czy w związku z jego wnioskiem dot. remontu drogi Gronowo- 
                              Smolajny  - Komisja Rolnictwa zajęła się tym  
 
Przewodniczący Rady – poinformował, Ŝe Komisja ma dopiero przygotować harmonogram  
                                       remontu dróg  
 
Radny W.Balul – zapytał czy jest moŜliwość pozyskania na potrzeby gminy od p. Zmitrowicza   
                    budynku mieszczącego się w Lubominie przy ul. Kopernika  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe moŜliwość jest, ale na początek potrzeba byłoby  
               ok. 1 mln zł, niestety takich środków nie mamy w swoim budŜecie  
 
p.I.Gołębiewski - odpowiadając na zapytanie p. S.Sienkiewicza poinformował, Ŝe wykonano                
                             wycinkę zakrzaczeń przy drodze Zagony – Gronowo i Gronowo – RóŜyn.   
                             Robiona będzie częściowa ścinka poboczy na drodze Gronowo – Zagony i  
                             zostanie dostarczony 1 samochód pospółki na tą drogę. W miarę moŜliwości  
                             przewiduje się jeszcze palenie gałęzi przy tej drodze  
 
 
 
Ad.9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 8 głosach „za”  i 4 „wstrzymujących”. 
 
 
 
 



 10

 
Ad.10. Zamknięcie obrad 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad  Przewodniczący Rady  dokonał zamknięcia  
X zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 
Elwira Łucka                                                                                                 
                                                                                                                      Paweł Miąsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


